
 
 
 

Ceník úhrad pečovatelské služby 
Platnost od 1.1.2025 

 

Základní činnosti a úkony Úhrada za hodinu 
 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití Nad 80 hodin 
péče měsíčně 

 
145,- Kč/1 hod 

Do 80 hodin péče 
měsíčně 

 
165,- Kč/1 hod 

2. pomoc při oblékání a svlékání 

3. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

4. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším 
prostoru 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

1. pomoc při úkonech osobní hygieny Nad 80 hodin 
péče měsíčně 

 
145,- Kč/1 hod 

Do 80 hodin péče 
měsíčně 

 
165,- Kč/1 hod 

2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty 

3. pomoc při použití WC nebo toaletního křesla 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

1. Pomoc při přípravě jídla a pití Nad 80 hodin 
péče měsíčně 

 
145,- Kč/1 hod 

Do 80 hodin péče 
měsíčně 

 
165,- Kč/1 hod 

2. Příprava a podání jídla a pití 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

1. běžný úklid a údržba domácnosti 

Nad 80 hodin 
péče měsíčně 

 
145,- Kč/1 hod 

Do 80 hodin péče 
měsíčně 

 
165,- Kč/1 hod 

2. běžné nákupy a pochůzky 

Nad 80 hodin 
péče měsíčně 

 
145,- Kč/1 hod 

Do 80 hodin péče 
měsíčně 

 
165,- Kč/1 hod 

3. velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení 
domácnosti 

160,- Kč/1 úkon 

4. praní a žehlení ložního, osobního prádla 90,- /1 kg prádla 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

1. doprovázení k lékaři, na orgány veřejné moci, instituce poskytující veřejné služby 
a jiné navazující sociální služby a doprovázení zpět 

Nad 80 hodin 
péče měsíčně 

 
145,- Kč/1 hod 

Do 80 hodin péče 
měsíčně 

 
165,- Kč/1 hod 

Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním 
prostředí: 

  

1. dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani svému 
okolí 

Nad 80 hodin 
péče měsíčně 

 
145,- Kč/1 hod 

Do 80 hodin péče 
měsíčně 

 
165,- Kč/1 hod 

 

  



 
 
 

 

  

Fakultativní činnosti  

Venčení domácích zvířat  

Venčení a úklid po domácích zvířatech. PS provádí venčení pouze u zvířat řádně 
očkovaných a označených známkou a čipem (dle platné místní vyhlášky). 

220,- Kč/1 hod 

Podpora při realizaci zájmových a volnočasových aktivit 

Např. čtení, hraní společenských her, pomoc při realizaci zájmových aktivit, 
jednoduchá pohybová aktivita a jiné dle předchozí domluvy. 

220,- Kč/1 hod 

Fyzioterapie v domácnosti 

Individuální RHB 30 minut  550,- 

Individuální RHB 40 minut  750,- 

Individuální RHB 60 minut   950,- 

Ergoterapie v domácnosti 
Vstupní vyšetření 600,- Kč/40 min - 1 hod 

Individuální ergoterapie 400,- Kč/1 hod 

 


